
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 18.08.2025 № 031-06-554/25 

 
 
 

 О внесении изменения в 
преамбулу постановления         
администрации города Иркутска                                                          
от               16     октября     2019      года   
№ 031-06-811/9 
 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 36 Федерального закона                                                           
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти»,  
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы                                     
города Иркутска от 29 сентября 2017 года № 006-20-380583/7                                                             
«О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
достигших успехов в научно-исследовательской деятельности, в виде именной 
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники в интересах 
социально-экономического  развития  города  Иркутска», администрация 
города Иркутска   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

1. Внести в преамбулу постановления администрации города Иркутска                            
от 16 октября 2019 года № 031-06-811/9 «Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в виде именной стипендии мэра города Иркутска в области 
науки и техники в интересах социально-экономического развития                           
города Иркутска», с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска от 7 июля 2025 года № 031-06-476/25, 
изменение, заменив слова «статьей 20 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом «О науке и государственной научно-технической 
политике»,» словами «статьей 36 Федерального закона  
от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=101053


2 
 

самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом 
от 23 августа 1996 года № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-
технической политике»,». 

 
2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 16 октября 2019 года                           
№ 031-06-811/9 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде именной 
стипендии мэра города Иркутска в области науки и техники в интересах 
социально-экономического развития города Иркутска» информационную 
справку о внесенном настоящим Постановлением изменении. 

 
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска.  

 
 
 
Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


